1

英大泰和财产保险股份有限公司

2017 年第 4 季度关联交易合并披露公告

按照中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相

关规定，现将英大泰和财产保险股份有限公司（以下简称“公

司”）2017 年第 4 季度关联交易合并信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2017 年第 4 季度，公司与关联方之间的关联交易合计

7.930812277 亿元，其中，公司销售保险产品金额约为

1.812923731 亿元，保险经纪业务手续费支出金额约为

0.33059548 亿元，其他关联交易金额约为 5.787293066 亿元

（其中赔付支出 4.821214647 亿元，委托投资费和资金运用

为 0.868278419 亿元，再保险分出业务摊回赔款 0.0978 亿

元）。具体情况见附件。

二、本年度各类关联交易累计金额

                          单位：亿元

关联交易类别 本年度累计金额

销售保险产品 37.21274086

保险经纪业务手续费 5.958456095

其他事项 19.86127363

总计 63.03247058

三、统一交易协议执行情况

截至 2017 年第 4 季度末，公司在内部程序、关联方、

重大关联交易和关联交易价格等方面，严格按照《英大财险

 2

关联交易统一协议》执行，经内部授权程序进行决策，执行

情况良好。

附件：英大财险 2017 年第 4 季度关联交易明细表

 3

附件：

英大财险 2017 年第 4 季度关联交易明细表

公司名称：英大泰和财产保险股份有限公司                                                单位：亿元

序号 交易时间 交易对象 关联关系 类型 交易概述  交易金额

1 2017年第 4季度 国家电网有限公司 母公司之母公司 保费收入 车险、非车险 0.021983726

2 2017年第 4季度 国家电网有限公司 母公司之母公司 赔款支出 车险、非车险 0.056126983

3 2017年第 4季度 国网安徽省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.059139348

4 2017年第 4季度 国网安徽省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.13574523

5 2017年第 4季度 国网北京市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.04078872

6 2017年第 4季度 国网北京市电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.119038107

7 2017年第 4季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.097506898

8 2017年第 4季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.177531453

9 2017年第 4季度 国网甘肃省电力公司 公司股东 赔款支出 非车险 0.178633803

10 2017年第 4季度 国网河北省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 0.040437457

11 2017年第 4季度 国网河北省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.110525756

12 2017年第 4季度 国网河南省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.083280561

13 2017年第 4季度 国网河南省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.436195968

14 2017年第 4季度 国网黑龙江省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.289417373

15 2017年第 4季度 国网黑龙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.084276445

16 2017年第 4季度 国网湖北省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.130064383

17 2017年第 4季度 国网湖北省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.378537951

18 2017年第 4季度 国网湖南省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.480395796

19 2017年第 4季度 国网湖南省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.025077446

20 2017年第 4季度 国网吉林省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.224630008

21 2017年第 4季度 国网吉林省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 0.000265926

 4

22 2017年第 4季度 国网冀北电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 0.071685352

23 2017年第 4季度 国网冀北电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.160606865

24 2017年第 4季度 国网江苏省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.277162648

25 2017年第 4季度 国网江苏省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.157699023

26 2017年第 4季度 国网江西省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.002933097

27 2017年第 4季度 国网江西省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.221317635

28 2017年第 4季度 国网辽宁省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.268344754

29 2017年第 4季度 国网辽宁省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.230619434

30 2017年第 4季度 国网宁夏电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.023485555

31 2017年第 4季度 国网宁夏电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.00049238

32 2017年第 4季度 国网山东省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.130117454

33 2017年第 4季度 国网山东省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.242904884

34 2017年第 4季度 国网山西省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.117057085

35 2017年第 4季度 国网山西省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.113073555

36 2017年第 4季度 国网陕西省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.021730132

37 2017年第 4季度 国网陕西省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.041045835

38 2017年第 4季度 国网上海市电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.127804165

39 2017年第 4季度 国网上海市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.08832957

40 2017年第 4季度 国网四川省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.136632352

41 2017年第 4季度 国网四川省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.375445577

42 2017年第 4季度 国网天津市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.006140973

43 2017年第 4季度 国网天津市电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.043614575

44 2017年第 4季度 国网新源控股有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.023570291

45 2017年第 4季度 国网新源控股有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.042020179

46 2017年第 4季度 国网英大国际控股集团有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.000162869

47 2017年第 4季度 国网浙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险 0.075359391

48 2017年第 4季度 国网浙江省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.165582294

49 2017年第 4季度 国网重庆市电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.093132412

50 2017年第 4季度 国网重庆市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.055560047

 5

51 2017年第 4季度 内蒙古电力（集团）有限责任公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.056876125

52 2017年第 4季度 内蒙古电力（集团）有限责任公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.005719226

53 2017年第 4季度 英大保险资产管理有限公司 投资的联营企业 保费收入 车险、非车险 0.000085979

54 2017年第 4季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制 保费收入 车险、非车险 0.001951051

55 2017年第 4季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制 赔款支出 车险 0.000162610

56 2017年第 4季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制 手续费 车险、非车险 0.330335449

57 2017年第 4季度 英大国际信托有限责任公司 受同一母公司控制 保费收入 车险、非车险 0.000274311

58 2017年第 4季度 国网国际融资租赁有限公司 受同一母公司控制 保费收入 车险 0.080207814

59 2017年第 4季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制 赔款支出 车险 0.000157000

60 2017年第 4季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制 保费收入 非车险 0.001064632

61 2017年第 4季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制 手续费 车险 0.000260031

62 2017年第 4季度 英大证券有限责任公司 受同一母公司控制 保费收入 车险 0.000947436

63 2017年第 4季度 中国电力财务有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.003313037

64 2017年第 4季度 中国电力财务有限公司 公司股东 赔款支出 车险 0.00014944

65 2017年第 4季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制

再保险分出

业务摊回赔

款

航空器机身一切险及

责任险
0.0978

66 2017年第 4季度 英大保险资产管理有限公司 投资的联营企业 资金运用
购买其发行的资管产

品（稳利 1号）
0.3

67 2017年第 4季度 英大基金管理有限公司 受同一母公司控制 资金运用
购买其发行的货币基

金（英大现金宝）
0.49

68 2017年第 4季度 英大保险资产管理有限公司 投资的联营企业 委托投资
2017年四季度委托

管理费
0.078278419

交易合计 7.930812277